

## Protokół nr 10

### z sesji roboczej Prudnickiej Rady Seniorów w dniu 23 września 2021 roku.

Dnia 23 września 2021 roku odbyła się robocza Sesja Prudnickiej Rady Seniorów, udział wzięli radni Prudnickiej Rady Seniorów i zaproszeni goście Pani Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Prudniku Ewa Pawlinów oraz Marcin Husak, który jest pełnomocnikiem ds. kontaktu z PRS.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Seniorów Janina Sękowska.

Lista obecności w załączeniu. Na 19 osobowy skład Rady, w posiedzeniu uczestniczyło 15 członków.

*/lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu/*

Następnie przewodnicząca przedstawiła porządek obrad – *załącznik nr.2.*

1. Przewodnicząca PRS Sękowska Janina przedstawiła Porządek Obrad, który został zaakceptowany przez obecnych z równoczesnym głosowaniem. Porządek przyjęto jednogłośnie przy 15 głosach za spełniając jednocześnie zasadę większości głosów.
2. Przewodnicząca poprosiła Panią Dyrektor Ewę Pawlinów o przedstawienie sytuacji osób starszych, które objęte są opieką przez opiekunki OPS. Pani Dyrektor omówiła działania Klubu Senior + i Klubu „Ławeczka”. Do Klubu Seniora + uczęszcza 20 osób [ od początku działania przewinęło się 35 osób, oczekujących jest 8 osób]. Klub finansowany jest :50% fundusze Gminy i 50% fundusze państwowe. Do Klubu „Ławeczka” uczęszcza 15 osób niepełnosprawnych. Finansowanie z projektu. Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi tzw. „Wsparcie psychologiczne” dla seniorów. Ośrodek złożył projekty na mieszkania chronione dla seniorów z projektu Rządu „ Polski Ład” . Ponadto prowadzą aktywizację osób wykluczonych, zagrożonych .  
Kol. Edward Wójtowicz poruszył sprawę przynależności do Klubu Seniora+, że uczęszczają te same osoby od początku istnienia klubu, bez możliwości przyjęcia nowych osób. Pani Dyrektor, tak jest skonstruowana umowa i najlepiej tworzyć nowe kluby dla seniorów.  
Kol. Alicja Jania poruszyła sprawę bazy usług i sklepy socjalne dla seniorów. Alicja Jania nawiązała kontakt z panem, który może pomóc w utworzeniu sklepu socjalnego.  
Kol. Irena Madera poinformowała, że do seniorów zamieszkałych w Łące Prudnickiej również dowożone są dary z Banku Żywności.  
Podziękowano Pani Dyrektor OPS za przedstawienie sytuacji osób starszych w Gminie Prudnik.
3. Kol. Edward Wójtowicz poruszył sprawę wyjść naszych radnych w czasie trwania sesji. Jest to niedopuszczalne, a szczególnie wyjścia przy obecności zaproszonego gościa.

4. Dalszą sesję prowadziła sekretarz Rady kol. Barbara Damszel. Przewodnicząca wyszła na otwarcie „Warsztatów Terapii Zajęciowej w Prudniku”, utworzone przez Konwent Bonifratrów w Prudniku.

5. Uzgodniono że pkt. 2 Programu Obrad przeniesiony zostanie na następną sesję, ze względu na zmniejszoną liczbę radnych PRS [wyjścia na otwarcie WTZ]. Przegłosowano jednogłośnie.

6. kol. Alicja Jania zadała pytanie do Marcina Husaka o Strategię Gminy Prudnik. M. Husak udzielił informację, że Gmina może mieć Strategię, a nie musi. Strategia nasza musi być wspólna ze Strategią Wojewódzką i Subregionem Południowym. Brak danych do współtworzenia Strategii, bo nie ma dokumentu wyższego rangą. Ale prace trwają i zakończenie przygotowania dokumentu do konsultacji spodziewane jest pod koniec października.

7. Na zakończenie sesji sekretarz przeczytała pismo Stanisława Isalskiego – zastępcy przewodniczącej PRS o jego rezygnacji. Na następnej sesji będzie dokończona sprawa pisma o rezygnacji kol. S. Isalskiego z funkcji.

8. Następną Sesja 18 października 2021 roku.

Na tym zakończono sesję. Sekretarz podziękowała za udział.

Sekretarz

Prudnicka Rada  
Seniorów  
ul. Rynek Ratusz  
48-200 Prudnik

Przewodnicząca  
Prudnickiej Rady Seniorów

Przewodniczący  
Prudnickiej Rady Seniorów  
mgr Jolanta Sękowska